QVAESTIO VIII.

Quæro, Vtram aditio vnus tantum ex pluribus hæredibus sufficiat ad hoc, vt tutoris datio ex testamento confirmetur? Resp. communis doc. opi. est, q. sic, etiam si in re certa tantum institutus adeat, vt firmat Alex. l. quoties. C. de hæredib. in sti. Vbi eandem opinionem tenent Cy. Guliel. de Cun. Ang. Sal. & Paul. de Cast. Hanc quoque tenet Bald. & imol. l. ex facto. la. l. ff. de here. in sti. Eandem asserit communem Syluest. §. led & si. n. 10. in sti. de Attil. tutor. Si enim vniuersales hæredes non adeat hæreditatem, institutus in re certa erit hæres vniuersalis, quia totum ei accrescit, & erit testamento locus. Com. opin. Tom. ii. E 2 QVAE

Q V A E S T I O I X.

Quero, Quomodo pupillus solus institutus dario ei tutore in testamento, possit hereditatem adire, cum tutela locum non habeat, nisi adita hereditate, & hereditas non possit adiri sine tutore? Resp. quæstio videtur insolubilis, in qua variæ fuerunt doct. opiniones gl. in l. si nemo. ff. de test. tu. dicit, qd pupillo debeat dari curator ad adeundam hereditatem, quam opinio gl. sequitur Spec. ti. de tutor. in prin. & ibi io. And. in add. dicit ita in pract. seruari, licet à quibusdam reprobetur, & rectè, nullo enim modo potest dari curator ad adeundam hereditatem, per tex. expressum. l. cum in vna. in ff. de appellat.

alia est opinio gl. in §. sed & si testamento. insti. de artil. tuto. qd scilicet iudex surrogatur in locum tutoris, cuius autoritate adeat, cum hic nondum sit tutor, non confirmato testamento, idem dicit gl. d. l. si nemo. & ponit Spec. d. ti. de tu. in pr. & refert io. Fab. Ang. Plat. d. §. sed & si. iaf. & al. d. l. si nemo. Hanc dicit esse communem Dec. l. bonorum. C. qui admi. in vtraq; lect.

alia fuit opinio Dyn. qd cum tutor testamento tantum suis detur, confirmato testamento beneficio & potentia sinitatis, tutela consequenter quoque sit confirmata, & ita tutor de iure autoritatem suam præstare possit. Et hanc opinionem dicit communiter probari alb. d. l. si nemo. Eam quoque sequitur io. Fab. d. §. sed & si. Cy. l. 2. C. de testa. tut. bal. l. 1. cod. tit. vbi dicit, qd opinio Dy. est ipsa veritas, & in d. l. si nemo. Nouissimè gl. in d. l. si nemo, aliter sentit, scilicet vt detur tutor attilianus, cuius officium expiret statim, adita hereditate. Hanc opinionem refert io. and. in addit. ad Spec. vbi §. & eam dicit vbi que locorum obseruari ang. d. §. sed & si. & tutiorem esse, & qd magis practicatur, & eandem seruari, & tutiorem esse dicit ibid. iaf. quod verum est, licet opinio Dy. sit satis æqua, dicit tamen Bald. quod secundum qualitates locorum, seruentur remedia prædicta.

Q V A E S T I O X.

Quero, Deficiente tutore testamentario & legitimo, quocafu locus est datus, à quo iudice dari debeat tutor? Resp. gl. in §. sed hoc iure. verb. crearent, dupliciter respondet, primò, qd iudex dabit tutorem, qui suæ iurisdictioni subiectus sit, & si ibi non reperiat idoneos, ex vicinis locis eligat, & eorum nomina mittat prædicti istius loci, vt ipse præuideat, cum extra iurisdictionem tutor dari non possit. Secundò dicit gl. quod vel iudex originis pupilli, vel domicilij, vel sub cuius iurisdictione bona pupilli sita sunt, dabit tutorem. Occasione huius gl. io. Fab. ibi aliter distinguit. Aut enim inquit pupillus habet domicilium, & bona in eodem loco & tunc sine dubio iudex loci vel provincie dabit, aut pupillus domicilium habet in vno loco, & in alio bona & tunc secundum opinio. Hugo dabit iudex bonorum, Sed secund. Azo. iudex originis dari potest, & iste tutor administrabit res etiam alibi sitas, quia cum tutor detur personæ principaliter, iudex personæ rectè dabit tutorem, cuius autoritas extenditur ad omnia eius bona, ita tenet quoque Bar. l. 1. ff. de tut. & cur. datis ab ijs, dicens opinionem Azo. esse veriorum. Et eandem dicit ibi communem alb. & hæc tenenda reiecta distinctione io. Fab.

Q V A E S T I O X I.

Quero, an iudex possit tutorem dare ex die, ad diem, & sub conditione? Resp. communis opi. est, qd non, vt testatur Syl. aldobran. §. ad certum. n. 18. insti. qui testa. tut. dicit. Et in hoc differt à tutore testamentario, ratio autem diuersitatis est, quia factum testatoris, in eo quod deficit, potest suppleri per iudicem, sed factum iudicis per alium non suppletur. Hanc ratio. 60 nem tenet Cy. rub. C. de testa. tur. alb. & Sal. l. 1. C. e. tit. præsertim, cum iudicis actus debeant esse incorrigibiles, & hæc tutela inter alias sit vltima, & ita nemo sit, qui possit supplere. Eandem tenet Bal. ang. Porcus, Nic. de Neap. d. §. ad certum. & eam dicit ibid. communiter approbatam Aldobr. nu. 23.

Q V A E S T I O X I I.

Quero, an tutor possit dari certæ causæ? Resp. qd non, & hoc expeditur est, per tex. d. §. ad certum, & ibi not. gloss. & doctor. communiter.

Nota tamen qd speciale sit in tutore Attiliano, qui datur ad certam causam, scilicet ad adeundam hereditatem, & ita communiter resident doct. vt firmat Aldobr. d. §. ad certum. nu. 3. i. vbi allegat rationem specialitatis, quod quando filius hæres institutus, dario ei tutore in testamento, tutor ille testamentarius administrare non potest, ante hereditatem aditam, impubes etiam sine tutore adire non potest, itaque impedimentum vtrinq; concurrat. Quare cum dari non possit regulariter alius tutor à iudice, dum spes est testamentarij, contra iuris regulas statutum est, dari posse tutorem ad adeundam hereditatem; & sic ad certum actum.

Q V A E S T I O X I I I.

Quero, Vtrum dario tutoris in testamento vsque ad certam conditionem, pendente ea sit pura, an verò stet in suspensio? Resp. communiter receptum est, qd statim valeat & iudicatur interim vt pura, nec stat in suspensio quò ad validitatem, sed quò ad resolutionem tantum, quia in conditionis euentum resoluitur, ita tenet gl. l. 2. verb. conditionalis. ff. de in diem ad. dic. quam cõmuniter approbatam esse dicit Soci. l. pecuniam. vlt. not. ff. si cer. pet. & ibi iaf. n. 7. Dec. n. 4. not. 4. Soc. conf. 62. lib. 4. Dec. l. is damnus. §. qd pendet. ff. de reg. iur. & conf. 279. vbi notanter loquitur in hac materia, & in conf. 308.

Q V A E S T I O X I I I I.

Quero, an tutor datus simpliciter intelligatur datus ad vniuersum patrimonium pupilli vbi cuius situm? Resp. communis opi. est, qd tutor siue detur à testatore siue à iudice, semper si detur simpliciter, intelligitur datus ad vniuersum patrimonium, vt firmat Soc. in conf. 3. libro 1. post alios per eum allegat.

Q V A E S T I O X V.

Quero, An mater præferatur aucto paterno in tutela? Resp. iac. de Belui. in auth. de hæred. ab intest. §. si. tenet, qd non, dicit enim quod semper in tutela masculi ascendentes legitimi præferri debent foeminis, & quantum ad hoc iura antiqua remanent incorrecta, quia in solis collateralibus corrigitur quò ad matrem & auiam tantum, vt colligitur in d. §. si. non autem in ascendentibus, & hanc opi. dicit iuri & mēti cõditorum legum, & æqualitati consentaneam præct. Ferr. in for. libel. quo agitur ad red. rat. tutelæ, verbo, in suo vltimo testamento. Sed in contrarium est communis opi. vt firmat d. præct. vbi sup. qd si licet mater & auia præferantur omnibus alijs tutoribus legitimis & datus, etiam si hi tutores legitimi sint pupillis, de quorum tutela agitur, linea ascendenti coniuncti. Quòd tamen verum est, si ipsi sint gradu remotiores, quàm est mater & auia, secus autem si ascendentes masculi sint vel gradu proximiores, vel æquè proximi illis, de quorum tutela agitur, tunc enim ipsi præferuntur in tutela legitima matri & auia secundum not. per Bar. l. si quis sub conditione. n. 8. 9. & 10. & communiter docto.

Q V A E S T I O X V I.

Quero, an matre transeunte ad secundas nuptias expiret tutela? Resp. qd sic, & est expeditum, per tex. auth. sacramentum. C. quando muli. tut. offi. fun. vbi eam opinionem firmat Bar. dicens, qd mater tutrix statim adito iudice, & testata voluntatem suam de secundis nuptiis contrahēdis, desinit esse tutrix, idem Bar. d. l. si quis sub conditione. ver. quero an statim. Bar. l. omnem. C. ad Tertul. Dec. c. ex part. el. 2. de app. Eandem tenet Præct. Papien. for. libel. quo agitur ad red. rat. tutelæ, verbo in suo vltimo testamento. Et hanc dicit esse communem & receptam opinionem Aldobr. §. interdum. nu. 16. insti. de curat.